INDICAÇÃO Nº 766/2016
Solicita, com urgência, sinalização de limite de velocidade na via localizada atrás da Padaria Taboão e Cantina Bahu, Bairro do Taboão.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando, com urgência, sinalização de limite de velocidade na via localizada atrás da Padaria Taboão e Cantina Bahu, Bairro do Taboão.
JUSTIFICATIVA:

Alguns motoristas correm no local e nem sequer respeitam as faixas de pedestres, colocando em risco a segurança das pessoas, motivo pelo qual vários moradores e comerciantes do “Largo do Vinho”, que fica próximo ao local, procuraram este Vereador. Além disso, colocam em risco os alunos da EE Prof. Germano Negrine e creche localizadas nas proximidades, principalmente às 12:00 h e 18:00h. Anexo fotos do local.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 15 de junho de 2016.

ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)
Vereador

1º Vice-Presidente

PROTOCOLO Nº CETSR 15/06/2016 - 16:59:22 03467/2016
/vtc

Leitura em Plenário

Na 21ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 20/06/2016

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário